



ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 01

A
FIVE-BUILD ENGENHARIA LTDA EPP
At. Sr. Luís Ricardo de Azevedo

Ref.: Processo CPL 841/21 - Termo de Compromisso 003/2023 - Fornecimento de Material de Sinalização Semafórica e Material Galvanizado para Sinalização Vertical. (LOTE Nº 03).

Prezado Senhor,

Em cumprimento ao subitem 1.1.1 do Termo de Compromisso citado, emitimos a presente **ORDEM DE FORNECIMENTO**, conforme descrição abaixo:

Item	Qtd.	Un.	Descrição dos Materiais	R\$ Un.	R\$ Total
1	10	un.	Arame espinar galvanizado polietileno c/ 125 m	R\$ 76,32	R\$ 763,20
2	0	un.	Bengala Longa Pvc 1 1/2" p/ cx de energia	R\$ 65,72	R\$ -
3	0	un.	Bucha 1/2" com arruela p/ caixa de energia	R\$ 3,22	R\$ -
4	7000	un.	Cabo telefonico p/ sincro. CCE-APL-ASF 65-3P (m)	R\$ 10,03	R\$ 70.210,00
5	8000	un.	Cabo PP 4 X 1,5 - Rolos com 500m	R\$ 9,22	R\$ 73.760,00
6	4000	un.	Cabo PP 3 X 1,5 - Rolos com 500m	R\$ 7,23	R\$ 28.920,00
7	4000	un.	Cabo PP 2 X 1,5 - Rolos com 500m	R\$ 5,66	R\$ 22.640,00
8	0	un.	Caixa de Inspeção DN 300 de PVC	R\$ 243,07	R\$ -
9	0	un.	Caixa De Energia C/ Visor P/ Semaforo	R\$ 431,69	R\$ -
10	0	un.	Conector Compressão p/ Fio 16	R\$ 3,79	R\$ -
11	0	un.	Conector Sindal Multiplo Polietileno 4mm	R\$ 7,13	R\$ -
12	0	un.	Conector 101E c/ Gel Salente	R\$ 0,68	R\$ -
13	0	un.	Condutor Eletrodutos Corrugado 1 1/2" (m)	R\$ 4,89	R\$ -
14	0	un.	Condutor Eletrodutos Corrugado 1" (rolo)	R\$ 118,01	R\$ -
15	0	un.	Condutor Eletrodutos Corrugado 2" (metro)	R\$ 7,26	R\$ -
16	0	un.	Condutor Eletrodutos Corrugado 4" (metro)	R\$ 21,91	R\$ -
17	20	un.	Disjuntor 50A Bipolar tipo NEMA (Preto)	R\$ 153,44	R\$ 3.068,80
18	20	un.	Disjuntor 32A Unipolar (branco)	R\$ 12,98	R\$ 259,60
19	20	un.	DPS Classe 2 e 3 - Monofasico 220/380v - 15KA	R\$ 75,70	R\$ 1.514,00
20	0	un.	Disco de corte para metal 4" 1/2" x 1/8	R\$ 7,04	R\$ -
21	0	un.	Disco diamantado 350mm x 25,4mm SEGM (Asfalto)	R\$ 473,72	R\$ -
22	0	un.	Eletroduto PVC rígido rosqueavel 1/2"	R\$ 11,29	R\$ -
23	1	un.	Fio flexivel azul metro 16mm - 100m	R\$ 1.709,28	R\$ 1.709,28
24	1	un.	Fio flexivel preto metro 16mm - 100m	R\$ 1.709,28	R\$ 1.709,28
25	1	un.	Fio flexivel verde metro 10mm - 100m	R\$ 1.134,34	R\$ 1.134,34
26	20	un.	Fita alta fusão / Alta tensão 19mm - 10m	R\$ 58,56	R\$ 1.171,20
27	100	un.	Fita isolante c/ 20m - (3M)	R\$ 13,66	R\$ 1.366,00
28	0	un.	Fusivel de vidro grande 15A (06x30mm) - Controlador	R\$ 0,47	R\$ -
29	0	un.	Fusivel de vidro grande 10A (06x30mm) - Controlador	R\$ 0,47	R\$ -
30	0	un.	Fusivel de vidro pequeno 1A (05x20mm)	R\$ 0,47	R\$ -

31	0	un.	Haste de aterramento revestida em cobre	R\$ 89,28	R\$ -
32	0	un.	Haste terra c/ rosca 2,4mm 5/8	R\$ 157,50	R\$ -
33	0	un.	Luva PVC p/ Eletroduto 4"	R\$ 21,05	R\$ -
34	0	un.	Luva PVC p/ Eletroduto 3"	R\$ 15,11	R\$ -
35	100	un.	Pressbolt completo ferragem simples	R\$ 30,54	R\$ 3.054,00
36	50	un.	Split Bolt	R\$ 7,65	R\$ 382,50
				Total >>>>	R\$ 211.662,20


Prazo para entrega dos materiais 15 dias uteis contados a partir do recebimento do recebimento desta Ordem.

Os materiais deverão ser entregue na Rua Chile, 401 – bairro Barcelona – Sorocaba – SP – de segunda-feira à sexta-feira das 08:00h às 16:00h (não recebemos fora do horário).

Demais condições, conforme estabelecido no referido Termo de Compromisso e de acordo com sua proposta.

Sorocaba, 03 de fevereiro de 2023


Jorge Domingos Hial
Diretor de Trânsito


Eng. Sérgio Rodrigues
Gerente de Eng^a de Tráfego